IM-S02-30-PL CMGT Issue 14 1
FT43, FT44, FT46 i FT47 Odwadniacze pływakowe
1. Informacje dotyczące
bezpieczeństwa
2. Ogólne informacje o urządzeniu
3. Montaż
4. Uruchomienie
5. Obsługa

Nie stosować w tym obszarze.
A – B kołnierze EN 1092 PN16.
A – C Z kołnierzem ASME 125.
A – D Z kołnierzem JIS / KS 10 *
Ciśnienie nominalne PN16
PMA Maksymalne ciśnienie dopuszczalne 16 bar m przy 120°C 232 bar m przy 248°C
TMA Maksymalna temperatura dopuszczalna 220°C przy 12,1 bar m (428°F przy 175 psi m)
Minimalna temperatura dopuszczalna 0°C (32 °F)
PMO Maksymalne ciśnienie robocze dla pary wodnej
nasyconej 13 bar m przy 195°C 188 bar m przy 383°C
Uwaga: odwadniacze DN40 i DN50 są ograniczone do PMO = DPMX
TMO Maksymalna temperatura robocza 220°C przy 12,1 bar m (428°F przy 175 psi m)
Minimalna temperatura robocza 0°C (32 °F)
Uwaga: W przypadku niższych temperatur prosimy o kontakt z inżynierem firmy Spirax Sarco
DPMX Maksymalna różnica ciśnień
FT43-4.5 4,5 bar (65 psi)
FT43-10 10 bar (145 psi)
FT43-14 13 bar (188 psi)
Próba hydrauliczna  24 bar m (348 psi m)
Uwaga: przy zamontowanych elementach wewnętrznych ciśnienie testowe nie może przekraczać DPMX
Graniczne wartości ciśnień/temperatur

A – C Z kołnierzem JIS / KS 20.
A – D Z kołnierzem ASME 150.
Ciśnienie nominalne PN40
PMA Maksymalne ciśnienie dopuszczalne 40 bar m przy 100°C 580 bar m przy 212°C
TMA Maksymalna temperatura dopuszczalna 300°C przy 27,5 bar m (572 °F przy 399 psi m)
Minimalna temperatura dopuszczalna -10°C (14 °F)
PMO Maksymalne ciśnienie robocze dla pary
wodnej nasyconej 32 bar m przy 239°C 464 bar m przy 462°C
Uwaga: odwadniacze DN40 i DN50 są ograniczone do PMO = DPMX
TMO Maksymalna temperatura robocza 285 °C przy 28,5 bar m (545 °F przy 413 psi m)
Minimalna temperatura robocza 0°C (32 °F)
Uwaga: W przypadku niższych temperatur prosimy o kontakt z inżynierem firmy Spirax Sarco
DPMX Maksymalna
różnica ciśnień
Wielkość DN15, DN20, DN25 DN40, DN50
FT44-4.5 4,5 bar 4,5 bar (65 psi)
FT44-10 10 bar 10 bar (145 psi)
FT44-14 14 bar - (203 psi)
FT44-21 21 bar 21 bar (304 psi)
FT44-32 32 bar 32 bar (464 psi)
Próba hydrauliczna: 60 bar m (870 psi m)
Uwaga: przy zamontowanych elementach wewnętrznych ciśnienie testowe nie może przekraczać DPMX
Przestroga: kompletnego odwadniacza nie można poddawać działaniu ciśnienia większego niż 48 barów,
w przeciwnym razie może dojść do uszkodzenia mechanizmu wewnętrznego.

temperatura
robocza
Z kapsułką 285°C przy 30 bar m (545°F przy 439 psi m)
Z odpowietrznikiem bimetalicznym 400 °C przy 27,4 bar m (752°F przy 397 psi m)
Minimalna temperatura robocza
Uwaga: W przypadku niższych temperatur prosimy o kontakt z  inżynierem firmy
Spirax Sarco
0°C (32 °F)
  PMX Maksymalna różnica ciśnień
Wielkość
DN15
DN20
DN25
DN40
DN50
FT46-4.5 4,5 bar 4,5 bar (65 psi)
FT46-10 10 bar 10 bar (145 psi)
FT46-14 14 bar - (203 psi)
FT46-21 21 bar 21 bar (304 psi)
FT46-32 32 bar 32 bar (464 psi)
Próba hydrauliczna: 60 bar m (870 psi m)
Uwaga: przy zamontowanych elementach wewnętrznych ciśnienie testowe
nie może przekraczać: 48 bar m (696 psi m)
Przestroga: kompletnego odwadniacza nie można poddawać działaniu ciśnienia większego niż 48 barów,

A – B Z kołnierzem EN 1092 PN25/40.
A – C Z kołnierzem ASME 150.
Ciśnienie nominalne PN40
PMA Maksymalne ciśnienie dopuszczalne 40 bar m przy 100°C 580 bar m przy 212°C
TMA Maksymalna temperatura dopuszczalna 300°C przy 28 bar m (572 °F przy 406 psi m)
Minimalna temperatura dopuszczalna -10°C (14 °F)
PMO Maksymalne ciśnienie robocze dla pary wodnej
nasyconej 32 bar m przy 239°C 464 bar m przy 462°C
Uwaga: odwadniacze DN40 i DN50 są ograniczone do PMO = ∆PMX
TMO Maksymalna temperatura robocza 285 °C przy 29 bar m (545 °F przy 420 psi m)
Minimalna temperatura robocza 0°C (32 °F)
Uwaga: W przypadku niższych temperatur prosimy o kontakt z inżynierem firmy Spirax Sarco
DPMX Maksymalna
różnica ciśnień
Wielkość DN15, DN20, DN25 DN40, DN50
FT47-4.5 4,5 bar 4,5 bar (65 psi)
FT47-10 10 bar 10 bar (145 psi)
FT47-14 14 bar - (203 psi)
FT47-21 21 bar 21 bar (304 psi)
FT47-32 32 bar 25,5 bar (464 psi)
Próba hydrauliczna: 60 bar m (870 psi m)
Uwaga: przy zamontowanych elementach wewnętrznych ciśnienie testowe nie może przekraczać PMX
Przestroga: kompletnego odwadniacza nie można poddawać działaniu ciśnienia większego niż 48 barów,
w przeciwnym razie może dojść do uszkodzenia mechanizmu wewnętrznego.

Mechanizm zwalniania blokady pary i zespół odpowietrznika kapsułkowego 17, 18, 19, 20, 21
Komplet uszczelek (pakiet 3 kompletów) 3, 6, 18, 20
Sposób zamawiania części zamiennych
Przy zamawianiu części prosimy używać określeń podanych wyżej,
a także podać typ i wielkość odwadniacza, a także przyłącze: poziome
czy pionowe oraz zakres ciśnienia.
Uwaga: przy zamawianiu zapasowego zespołu odpowietrznika należy
określić, czy wymagany jest typ bimetaliczny czy kapsułkowy.
Przykład: 1 – zespół odpowietrznika kapsułkowego do odwadniacza
pływakowego Spirax Sarco DN20 FT46-4.5, z przyłączami poziomymi.
65 10 7 811 9
266 5 7812
Zespół zaworu głównego
z pływakiem
(DN15, DN20 i DN25)
Zespół zaworu głównego
(DN40 i DN50)
Kapsułka odpowietrznika
17
18
IM-S02-30-PL CMGT Issue 1426
FT43, FT44, FT46 i FT47 Odwadniacze pływakowe
Zespół
odpowietrznika
17
3 28
Zespół zaworu głównego
18
6.2 FT43 i FT44 (DN80 i DN100)
Uwagi:
- Podczas instalacji i konserwacji urządzeń, należy bezwzględnie przestrzegać przepisów BHP.
- Odwadniacz FT43 nie jest zwykle wyposażony w bimetaliczny odpowietrznik ze względu na klasę PN16.
Taka konfiguracja może zostać przygotowana na życzenie.
Ostrzeżenie
Uszczelka pokrywy zawiera cienki pierścień wsporczy ze stali nierdzewnej, który może spowodować
skaleczenie - zachować ostrożność podczas obsługi i usuwania.
12 7 26 5 76
18 17
Odpowietrznik
bimetaliczny
– zespół
Kołek
ustalający
IM-S02-30-PL CMGT Issue 14 27
FT43, FT44, FT46 i FT47 Odwadniacze pływakowe
Tabela 2 Momenty siły zalecane przy dokręcaniu
Poz. lub
mm N m (lbf ft)
2
FT43 24 A/F M16 x 45
80 – 88 (58 – 65)
FT44 24 A/F M16 x 50
7 13 A/F M8 x 20 20 – 24 (15 – 17)
17 17 A/F 50 – 55 (37 – 40)
Odkręcanie zespołu odpowietrznika
- Odkręć nakrętki pokrywy (2) i zdejmij samą pokrywę.
- Odkręć 4 nakrętki zespołu zaworu głównego (7).
- Wymontuj zespół zaworu głównego (5) i zdejmij uszczelkę (6).
- Upewnij się, że powierzchnie uszczelki są czyste i suche.
- Załóż nową uszczelkę (6) i zespół zaworu głównego (5).
- Dokręć równomiernie nakrętki (7) (zalecane momenty dokręcania podano w tabeli 2).
- W razie potrzeby użyj ponownie pływaka (8) lub wymień go na nowy.
- Załóż uszczelkę pokrywy (3), oczyszczając najpierw powierzchnię uszczelki.
- Załóż pokrywę, upewniając się, że kołek ustalający został prawidłowo umieszczony.